
第　73　号
第  号
（R7.1発行）

◆その他の出来事については滝川市公式ホームぺージよりご覧ください。

＜東京滝川会事務局＞
滝川市大町１丁目２番15号
滝川市産業振興部産業振興課
TEL 0125-28-8030  FAX 0125-23-5839
E-mail  syoukou@city.takikawa.lg.jp

広報たきかわ

◆東京滝川会の紹介
パンフレット(WEB用)
はこちら→　→　→　→

◆新規入会登録は
こちらから→　→　→

QRコードは(株)デンソーウェーブの登録商標です

東京滝川会だよりでは、毎月滝川市の季節の話題等をコンパクトにまとめてお届けします。
また、令和３年度より東京滝川会だよりは、原則として「Eメール」にて送信することとなりました。
本紙が郵送で届いた方は、別紙をご参照いただき、Eメールへの切り替えにご協力ください。
なお、郵送の方につきましては、半年分程度をまとめて郵送させていただきますことをご了承ください。

心を一つに、健康で実りある一年に

　皆さん明けましておめでとうございます。 
新しい年を健やかにお迎えのこととお喜び申し上げます。
正月恒例の箱根駅伝を観戦されたかたも多いと思います。滝川にキャンパスを持つ国
学院は惜しくも３冠は逃しましたが、３位と大健闘されました。後日北海道新聞で、
前田市長以下応援団の皆さんの熱い声援の様子を拝見し、離れていても駅伝を通じ
心がつながっているようで、嬉しく思いました。
昨年は、恒例の７月の総会（赤坂　松尾ジンギスカン）に加え、会員交流会は新
宿の「三平」のホールを貸し切り、俳優の荒木知佳さん、お笑いのなべかずおさんらの
参加、藤本美貴さんからもメッセージを頂き、花を添えていただきました。最後に、逝去
された滝川高校の大先輩、高石友也さんを偲んで、皆で「街」を歌いました。宮本監
事のホルン、小生のギター、そして会員の皆さん一人一人の「滝川が好きさ、君がいる
から・・」という歌声が会場に響き渡り、天国の友也さんも喜んでくれたと思います。
（会の様子は、「プレス空知」でも紹介していただき、いいPRにもなりました。ご関係の
皆様に感謝申し上げます）
さて、今年も総会と家族交流会の二本立てを基本に、北海道のふるさと会が集まる
「連合会」の企画についてもご案内しますので、奮って参加ください。また、滝川訪問の
ツアー企画の声もあり、理事会で検討中です。それぞれ内容が決まり次第お知らせし
ますので、よろしくご参加願います。
今年は、浅草の浅草寺に初詣に出かけ会員の皆さんのご健勝と会の発展を祈念して
きました。2025年が滝川を愛する皆さんにとって健康で実り多い一年になりますようお
祈り申し上げ、新年の挨拶と致します。

東京滝川会会長　加藤　晃章

2025（令和７）年度の主な予定 ※変更となる場合がございます。あくまで目安としてご確認ください。

◆4月末～5月中旬　役員会

６月
　本会の予算や事業計画を決める大切な場です。
総会のあとには懇親会も予定しておりますので、ジンギ
スカン鍋を囲み、東京滝川会のこれからや思い出話で
盛り上がりましょう！

総会・懇親会 1 月0
　会員の方はもちろん、東京滝川会に興味のある方
なども交えた大交流会！ぜひご参加ください！

会員交流会

令和６年度　会費納入のお願い

　令和６年度分の会費につきまして、納入がお済みでない方は、ご協力をお願いいたします。なお、ご不明な点等ございましたら、
お気軽に事務局にご連絡ください。

「東京・浅草寺 雷門前にて」


